



GUZTIRA KONPROMETITUTAKO KREDITUAK SORTZE URTE ETA SEKZIOAREN ARABERA
 CRÉDITOS TOTALES COMPROMETIDOS POR AÑO DE ORIGEN Y SECCIÓN

(Eurotan)
 (En euros)

Sortze urtea / Sekzioa Año de origen / Sección	2013	2014	2015	2016 t. hur. 2016 y ss.	Guztira Total
1991	375	--	--	--	375
06 ETXEBIZITZA, HERRI LAN ETA GARRAIOAK VIVIENDA, OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES	375	--	--	--	375
1992	646	--	--	--	646
06 ETXEBIZITZA, HERRI LAN ETA GARRAIOAK VIVIENDA, OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES	646	--	--	--	646
1993	2.436	--	--	--	2.436
06 ETXEBIZITZA, HERRI LAN ETA GARRAIOAK VIVIENDA, OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES	2.436	--	--	--	2.436
1994	46.457	--	--	--	46.457
06 ETXEBIZITZA, HERRI LAN ETA GARRAIOAK VIVIENDA, OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES	46.457	--	--	--	46.457
1995	11.125	483	370	682	12.660
06 ETXEBIZITZA, HERRI LAN ETA GARRAIOAK VIVIENDA, OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES	11.125	483	370	682	12.660
1997	10.205	15.769	12.704	27.329	66.008
06 ETXEBIZITZA, HERRI LAN ETA GARRAIOAK VIVIENDA, OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES	10.205	15.769	12.704	27.329	66.008
1998	17.784	21.768	17.389	24.567	81.508
06 ETXEBIZITZA, HERRI LAN ETA GARRAIOAK VIVIENDA, OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES	17.784	21.768	17.389	24.567	81.508
1999	85.178	107.541	88.379	181.900	462.998
06 ETXEBIZITZA, HERRI LAN ETA GARRAIOAK VIVIENDA, OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES	85.178	107.541	88.379	181.900	462.998
2000	316.464	366.783	317.762	985.039	1.986.048



GUZTIRA KONPROMETITUTAKO KREDITUAK SORTZE URTE ETA SEKZIOAREN ARABERA
 CRÉDITOS TOTALES COMPROMETIDOS POR AÑO DE ORIGEN Y SECCIÓN

(Eurotan)
 (En euros)

Sortze urtea / Sekzioa Año de origen / Sección	2013	2014	2015	2016 t. hur. 2016 y ss.	Guztira Total
06 ETXEBIZITZA, HERRI LAN ETA GARRAIOAK VIVIENDA, OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES	316.464	366.783	317.762	985.039	1.986.048
2001	289.089	370.488	321.972	991.179	1.972.729
06 ETXEBIZITZA, HERRI LAN ETA GARRAIOAK VIVIENDA, OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES	289.089	370.488	321.972	991.179	1.972.729
2002	12.155.141	12.199.968	12.183.584	145.064.955	181.603.648
06 ETXEBIZITZA, HERRI LAN ETA GARRAIOAK VIVIENDA, OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES	134.899	179.726	163.342	817.375	1.295.342
07 INDUSTRIA, BERRIKUNTZA, MERKATARITZA ETA TURISMOA INDUSTRIA, INNOVACION, COMERCIO Y TURISMO	12.020.242	12.020.242	12.020.242	144.247.580	180.308.306
2003	104.341	65.875	60.488	333.208	563.913
04 EKONOMIA ETA OGASUNA ECONOMIA Y HACIENDA	57.250	--	--	--	57.250
06 ETXEBIZITZA, HERRI LAN ETA GARRAIOAK VIVIENDA, OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES	47.091	65.875	60.488	333.208	506.663
2004	3.981.449	12.932.308	1.594.372	6.713.308	25.221.437
03 HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE ETA IKERKETA EDUCACION, UNIVERSIDADES E INVESTIGACION	1.216.590	1.105.540	530.933	--	2.853.063
04 EKONOMIA ETA OGASUNA ECONOMIA Y HACIENDA	166.000	55.330	--	--	221.330
06 ETXEBIZITZA, HERRI LAN ETA GARRAIOAK VIVIENDA, OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES	969.124	1.147.219	1.063.439	6.713.308	9.893.090
07 INDUSTRIA, BERRIKUNTZA, MERKATARITZA ETA TURISMOA INDUSTRIA, INNOVACION, COMERCIO Y TURISMO	1.242.135	10.624.219	--	--	11.866.354
08 ENPLEGU ETA GIZARTE GAIK EMPLEO Y ASUNTOS SOCIALES	387.600	--	--	--	387.600



GUZTIRA KONPROMETITUTAKO KREDITUAK SORTZE URTE ETA SEKZIOAREN ARABERA
CRÉDITOS TOTALES COMPROMETIDOS POR AÑO DE ORIGEN Y SECCIÓN

(Eurotan)
(En euros)

Sortze urtea / Sekzioa
Año de origen / Sección

	2013	2014	2015	2016 t. hur. 2016 y ss.	Guztira Total
2005	1.369.853	1.318.753	8.298.094	4.744.091	15.730.791
04 EKONOMIA ETA OGASUNA ECONOMIA Y HACIENDA	150.000	81.000	13.000	--	244.000
06 ETXEBIZITZA, HERRI LAN ETA GARRAIOAK VIVIENDA, OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES	617.953	731.853	682.046	4.744.091	6.775.943
07 INDUSTRIA, BERRIKUNTZA, MERKATARITZA ETA TURISMOA INDUSTRIA, INNOVACION, COMERCIO Y TURISMO	100.300	100.300	7.603.048	--	7.803.648
08 ENPLEGU ETA GIZARTE GAIK EMPLEO Y ASUNTOS SOCIALES	501.600	405.600	--	--	907.200
2006	3.723.557	3.525.885	4.883.400	32.199.053	44.331.895
02 HERRIZAINGOA INTERIOR	160.848	160.848	--	--	321.696
04 EKONOMIA ETA OGASUNA ECONOMIA Y HACIENDA	182.000	134.000	74.000	13.000	403.000
06 ETXEBIZITZA, HERRI LAN ETA GARRAIOAK VIVIENDA, OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES	2.062.388	2.200.663	2.077.299	17.651.321	23.991.670
07 INDUSTRIA, BERRIKUNTZA, MERKATARITZA ETA TURISMOA INDUSTRIA, INNOVACION, COMERCIO Y TURISMO	739.571	484.174	2.278.501	14.534.732	18.036.979
08 ENPLEGU ETA GIZARTE GAIK EMPLEO Y ASUNTOS SOCIALES	551.000	546.200	453.600	--	1.550.800
10 INGURUMEN, LURRALDE PLANGIN., NEKAZA. ETA ARRAN. MEDIO AMBIENTE, PLANIF. TERRIT., AGRICUL. Y PESCA	27.750	--	--	--	27.750
2007	10.995.512	4.743.205	4.308.164	30.004.558	50.051.439
02 HERRIZAINGOA INTERIOR	1.924.525	1.924.525	1.924.525	--	5.773.575
03 HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE ETA IKERKETA EDUCACION, UNIVERSIDADES E INVESTIGACION	4.215.876	--	--	--	4.215.876



GUZTIRA KONPROMETITUTAKO KREDITUAK SORTZE URTE ETA SEKZIOAREN ARABERA
CRÉDITOS TOTALES COMPROMETIDOS POR AÑO DE ORIGEN Y SECCIÓN

(Eurotan)
(En euros)

Sortze urtea / Sekzioa Año de origen / Sección	2013	2014	2015	2016 t. hur. 2016 y ss.	Guztira Total
04 EKONOMIA ETA OGASUNA ECONOMIA Y HACIENDA	270.000	228.000	168.000	110.000	776.000
06 ETXEBIZITZA, HERRI LAN ETA GARRAIOAK VIVIENDA, OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES	1.649.911	1.760.530	1.661.839	14.121.056	19.193.336
07 INDUSTRIA, BERRIKUNTZA, MERKATARITZA ETA TURISMOA INDUSTRIA, INNOVACION, COMERCIO Y TURISMO	952.000	707.000	462.000	15.773.502	17.894.502
08 ENPLEGU ETA GIZARTE GAIK EMPLEO Y ASUNTOS SOCIALES	98.200	95.400	91.800	--	285.400
10 INGURUMEN, LURRALDE PLANGIN., NEKAZA. ETA ARRAN. MEDIO AMBIENTE, PLANIF. TERRIT., AGRICUL. Y PESCA	1.885.000	27.750	--	--	1.912.750
2008	2.674.876	5.062.012	1.447.669	22.098.893	31.283.450
04 EKONOMIA ETA OGASUNA ECONOMIA Y HACIENDA	392.000	342.000	292.000	363.000	1.389.000
06 ETXEBIZITZA, HERRI LAN ETA GARRAIOAK VIVIENDA, OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES	412.478	440.133	415.460	3.530.264	4.798.334
07 INDUSTRIA, BERRIKUNTZA, MERKATARITZA ETA TURISMOA INDUSTRIA, INNOVACION, COMERCIO Y TURISMO	1.162.599	924.479	686.359	18.205.629	20.979.066
08 ENPLEGU ETA GIZARTE GAIK EMPLEO Y ASUNTOS SOCIALES	7.800	5.400	3.600	--	16.800
10 INGURUMEN, LURRALDE PLANGIN., NEKAZA. ETA ARRAN. MEDIO AMBIENTE, PLANIF. TERRIT., AGRICUL. Y PESCA	700.000	3.350.000	50.250	--	4.100.250
2009	11.073.130	7.375.756	8.154.731	36.580.355	63.183.971
02 HERRIZAINGOA INTERIOR	237.521	--	--	--	237.521
03 HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE ETA IKERKETA EDUCACION, UNIVERSIDADES E INVESTIGACION	1.437.155	1.225.482	1.206.762	1.757.361	5.626.759



GUZTIRA KONPROMETITUTAKO KREDITUAK SORTZE URTE ETA SEKZIOAREN ARABERA
CRÉDITOS TOTALES COMPROMETIDOS POR AÑO DE ORIGEN Y SECCIÓN

(Eurotan)
(En euros)

Sortze urtea / Sekzioa Año de origen / Sección	2013	2014	2015	2016 t. hur. 2016 y ss.	Guztira Total
04 EKONOMIA ETA OGASUNA ECONOMIA Y HACIENDA	392.000	392.000	342.000	655.000	1.781.000
06 ETXEBIZITZA, HERRI LAN ETA GARRAIOAK VIVIENDA, OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES	6.682.361	2.573.002	3.648.042	16.844.448	29.747.853
07 INDUSTRIA, BERRIKUNTZA, MERKATARITZA ETA TURISMOA INDUSTRIA, INNOVACION, COMERCIO Y TURISMO	1.090.113	1.071.771	853.749	17.292.046	20.307.679
08 ENPLEGU ETA GIZARTE GAIK EMPLEO Y ASUNTOS SOCIALES	600	600	--	--	1.200
10 INGURUMEN, LURRALDE PLANGIN., NEKAZA. ETA ARRAN. MEDIO AMBIENTE, PLANIF. TERRIT., AGRICUL. Y PESCA	1.200.000	2.112.900	2.104.179	31.500	5.448.579
11 KULTURA CULTURA	33.379	--	--	--	33.379
2010	241.630.403	101.077.219	36.944.559	102.266.245	481.918.427
02 HERRIZAINGOA INTERIOR	446.345	--	--	--	446.345
03 HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE ETA IKERKETA EDUCACION, UNIVERSIDADES E INVESTIGACION	16.110.379	6.982.898	6.765.869	26.250.000	56.109.147
04 EKONOMIA ETA OGASUNA ECONOMIA Y HACIENDA	121.000	121.000	121.000	275.000	638.000
05 JUSTIZIA ETA HERRI ADMINISTRAZIOA JUSTICIA Y ADMINISTRACION PUBLICA	6.060.560	--	--	--	6.060.560
06 ETXEBIZITZA, HERRI LAN ETA GARRAIOAK VIVIENDA, OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES	197.157.725	79.315.390	23.568.527	31.152.778	331.194.421
07 INDUSTRIA, BERRIKUNTZA, MERKATARITZA ETA TURISMOA INDUSTRIA, INNOVACION, COMERCIO Y TURISMO	17.108.689	4.744.839	4.737.363	42.812.217	69.403.109
08 ENPLEGU ETA GIZARTE GAIK EMPLEO Y ASUNTOS SOCIALES	1.800	1.800	1.800	--	5.400



GUZTIRA KONPROMETITUTAKO KREDITUAK SORTZE URTE ETA SEKZIOAREN ARABERA
CRÉDITOS TOTALES COMPROMETIDOS POR AÑO DE ORIGEN Y SECCIÓN

(Eurotan)
(En euros)

Sortze urtea / Sekzioa Año de origen / Sección	2013	2014	2015	2016 t. hur. 2016 y ss.	Guztira Total
10 INGURUMEN, LURRALDE PLANGIN., NEKAZA. ETA ARRAN. MEDIO AMBIENTE, PLANIF. TERRIT., AGRICUL. Y PESCA	898.965	1.814.614	1.750.000	1.776.250	6.239.829
11 KULTURA CULTURA	3.724.939	8.096.677	--	--	11.821.617
2011	234.832.804	166.328.526	128.365.816	90.337.794	619.864.940
01 JAURLARITZAREN LEHENDAKARITZA PRESIDENCIA DEL GOBIERNO	400.000	--	--	--	400.000
02 HERRIZAINGOA INTERIOR	10.763.716	113.280	--	--	10.876.996
03 HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE ETA IKERKETA EDUCACION, UNIVERSIDADES E INVESTIGACION	64.852.594	83.922.031	66.786.435	44.498.492	260.059.552
04 EKONOMIA ETA OGASUNA ECONOMIA Y HACIENDA	2.645.350	2.628.644	2.186.144	486.000	7.946.138
05 JUSTIZIA ETA HERRI ADMINISTRAZIOA JUSTICIA Y ADMINISTRACION PUBLICA	4.878.800	150.084	--	--	5.028.884
06 ETXEBIZITZA, HERRI LAN ETA GARRAIOAK VIVIENDA, OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES	120.604.155	66.944.301	56.524.009	29.547.684	273.620.149
07 INDUSTRIA, BERRIKUNTZA, MERKATARITZA ETA TURISMOA INDUSTRIA, INNOVACION, COMERCIO Y TURISMO	27.280.982	11.446.565	943.277	15.805.617	55.476.441
08 ENPLEGU ETA GIZARTE GAIK EMPLEO Y ASUNTOS SOCIALES	1.200	1.200	1.200	--	3.600
09 OSASUN ETA KONTSUMOA SANIDAD Y CONSUMO	191.987	--	--	--	191.987
10 INGURUMEN, LURRALDE PLANGIN., NEKAZA. ETA ARRAN. MEDIO AMBIENTE, PLANIF. TERRIT., AGRICUL. Y PESCA	807.730	721.383	1.899.826	--	3.428.939
11 KULTURA CULTURA	2.406.290	401.039	24.925	--	2.832.255



GUZTIRA KONPROMETITUTAKO KREDITUAK SORTZE URTE ETA SEKZIOAREN ARABERA
CRÉDITOS TOTALES COMPROMETIDOS POR AÑO DE ORIGEN Y SECCIÓN

(Eurotan)
(En euros)

Sortze urtea / Sekzioa
Año de origen / Sección

	2013	2014	2015	2016 t. hur. 2016 y ss.	Guztira Total
2012	568.816.835	306.753.490	159.833.698	43.045.140	1.078.449.162
01 JAURLARITZAREN LEHENDAKARITZA PRESIDENCIA DEL GOBIERNO	20.483.090	10.541.289	2.000.000	--	33.024.379
02 HERRIZAINGOA INTERIOR	41.193.609	26.427.820	3.248.639	--	70.870.068
03 HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE ETA IKERKETA EDUCACION, UNIVERSIDADES E INVESTIGACION	127.060.333	22.027.526	--	--	149.087.859
04 EKONOMIA ETA OGASUNA ECONOMIA Y HACIENDA	2.496.827	1.582.163	474.025	555.000	5.108.016
05 JUSTIZIA ETA HERRI ADMINISTRAZIOA JUSTICIA Y ADMINISTRACION PUBLICA	6.168.428	2.039.716	14.766	4.922	8.227.833
06 ETXEBIZITZA, HERRI LAN ETA GARRAIOAK VIVIENDA, OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES	210.720.305	196.037.716	124.390.744	19.401.250	550.550.014
07 INDUSTRIA, BERRIKUNTZA, MERKATARITZA ETA TURISMOA INDUSTRIA, INNOVACION, COMERCIO Y TURISMO	73.263.625	26.055.229	10.959.143	19.529.263	129.807.260
08 ENPLEGU ETA GIZARTE GAIK EMPLEO Y ASUNTOS SOCIALES	9.176.570	1.800	600	--	9.178.970
09 OSASUN ETA KONTSUMOA SANIDAD Y CONSUMO	10.892.740	99.887	--	--	10.992.627
10 INGURUMEN, LURRALDE PLANGIN., NEKAZA. ETA ARRAN. MEDIO AMBIENTE, PLANIF. TERRIT., AGRICUL. Y PESCA	39.600.693	9.555.400	4.820.781	270.125	54.246.999
11 KULTURA CULTURA	27.760.613	12.384.944	13.925.000	3.284.580	57.355.138
GUZTIRA TOTAL	1.092.137.661	622.265.830	366.833.151	515.598.295	2.596.834.937